
  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/40 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 8. zasedání dne 25.03.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0268/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0294-24-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0269/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) Celostátní soutěží oboru Malíř a Mezinárodní soutěží v jízdě zručnosti pořádané 

Středním odborným učilištěm Uherský Brod, se sídlem Svatopluka Čecha 1110, 688 

01 Uherský Brod, IČO 00055107; 

 

b) záštitu MUDr. Olgy Sehnalové, MBA, náměstkyně hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) konferencí „Paliativní péče v nemocnici“ pořádanou Krajskou nemocnicí T. Bati, 

a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČO 27661989; 

2) Mezinárodním dnem ošetřovatelství pořádaným Střední zdravotnickou školou 

Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939; 

 

c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad: 

1) produkčním pásmem „Tři roky v Africe“ pořádaným firmou bodhi.style s.r.o., se 

sídlem Americká 90/11, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 05526469; 

2) Zlínským Barcampem pořádaným Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem 

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521; 

3) charitativním koncertem Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s., pod názvem 

„Filharmonie pod širým nebem“ pořádaným 14I15 Baťův institut, příspěvková 

organizace, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346. 

 
 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/40 

 

3 Zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0270/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje projednat Zprávu o stavu požární ochrany ve 

Zlínském kraji za rok 2023, dle přílohy č. 0345-24-P01. 

 
 

4 Odbor KH - rozhodnutí Ministerstva financí ČR ke kompenzačnímu příspěvku 
Ukrajina XXII 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0271/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-7141/2024/2201-15, o přidělení účelové 

neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR 

na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového 

ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou 

dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 0347-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0076/2024, dle přílohy č. 0347-24-P02, kterým dochází 

k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 5.437.4500 Kč o účelové 

neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR 

na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového 

ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-7141/2024/2201-15. 

 
 

5 Doprava - změna závazných ukazatelů na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0272/R08/24 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz na rok 2024 o 150.000.000 Kč na celkovou výši 

703.837.000 Kč u příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 

709348607, dle přílohy č. 0334-24-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/40 

6 Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
kraji pro rok 2024  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0273/R08/24 s c h v a l u j e  

 aktualizaci přílohy Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2024, konkrétně 17. aktualizaci Přílohy č. 1 Základní sítě sociálních služeb Zlínského 

kraje pro období 2023–2025, dle příloh č. 0295-24-P02 až č. 0295-24-P05. 

 
 

7 Dodatky k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0274/R08/24 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, 

Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, dle přílohy č. 0296-24-P01, a to za předpokladu, že 

Rada Zlínského kraje dne 25.03.2024 schválí 17. aktualizaci přílohy č. 1 Akčního 

plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 („Základní síť“); 

 

2. Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Olšava, příspěvková organizace, IČO 70850909, 

Nezdenice 43, 687 32 Nezdenice, dle přílohy č. 0296-24-P02, a to za předpokladu, 

že Rada Zlínského kraje dne 25.03.2024 schválí 17. aktualizaci přílohy č. 1 Akčního 

plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 („Základní síť“); 

 

3. Dodatek č. 6 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 

00092096, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6, dle přílohy č. 0296-24-P03, 

a to za předpokladu, že Rada Zlínského kraje dne 25.03.2024 schválí 17. aktualizaci 

přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 

(„Základní síť“). 

 
 

8 SOC01-24 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - poskytnutí 
dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0275/R08/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v 

roce 2024 v rámci SOC01-24 Programu na podporu sociálně zdravotních aktivit v 

členění: 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/40 

1) Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. okresní organizace Vsetín, 

se sídlem Halenkov 655, 75603 Halenkov, IČO 62334417, ve výši 84.000 Kč na 

projekt Rekondice; 

2) Dětské centrum VLNKA z.s., se sídlem Okružní 5491, 76005 Zlín, IČO 05213215, 

ve výši 50.000 Kč na projekt Cvičení rodičů s dětmi; 

3) Yoga Slavičín, z.s., se sídlem Dlouhá 627, 76321 Slavičín, IČO 11861444, ve výši 

60.000 Kč  na projekt Kurzy Jógy pro seniory ve Slavičíně; 

4) Svaz postižených civilizačními chorobami ČR, z.s., Základní organizace 

Kroměříž, se sídlem  Velehradská 625/4, 76701 Kroměříž, IČO 64422453 , ve výši 

96.000 Kč na projekt Rekondiční a rehabilitační pobyt pro postižené civilizačními 

chorobami; 

5) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace 1 Kroměříž, 

se sídlem Velehradská 625/4, 76701 Kroměříž, IČO 18188052, ve výši 98.000 Kč 

na projekt Rekondiční a rehabilitační pobyt pro postižené civilizačními chorobami; 

6) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Vsetín, se 

sídlem Tyršova 1271, 75501 Vsetín, IČO 64124070, ve výši 81.000 Kč na projekt 

Rehabilitačně-rekondiční pobyt členů OkO STP Vsetín z.s. v Luhačovicích, 

7) Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., Klub STONOšKA, 

se sídlem Masarykovo nám. 140, 76861 Bystřice pod Hostýnem, IČO 18190154, 

ve výši 70.000 Kč na projekt Psychorehabilitační pobyt pro děti se zdravotním 

postižením; 

8) Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., Klub STONOšKA, 

se sídlem Masarykovo nám. 140, 76861 Bystřice pod Hostýnem, IČO 18190154, ve 

výši 13.000 Kč na projekt výchovně-vzdělávací aktivity; 

9) Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, se sídlem Okružní 5430, 76005 Zlín, IČO 

65792068, ve výši 30.000 Kč na projekt Rodina je základ; 

10) Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace Zlín, se 

sídlem Podlesí IV 5348/B, 76005 Zlín, IČO 62181017, ve výši 81.000 Kč na projekt 

Pobytový program zaměřený na zlepšení fyzického a psychického stavu osob-

seniorů s tělesným, neurologickým a kombinovaným postižením; 

11) Charita Otrokovice, se sídlem Na Uličce 1617, 76502 Otrokovice, IČO 

46276262, ve výši 15.000 Kč na projekt Canisterapie pro radost seniorů; 

12) Česká unie neslyšících, z.ú., se sídlem Dlouhá 729/37, 11000 Praha, IČO 

00675547, ve výši 10.000 Kč na projekt Zdravá záda; 

13) Oblastní spolek Českého červeného kříže Vsetín, se sídlem 4.května 287, 75501 

Vsetín, IČO 48773883, ve výši 33.000 Kč na projekt Oceňování bezplatných dárců 

krve; 

14) Spolek Parkinson Zlínsko, se sídlem Dolní 2952, 76001 Zlín, IČO 09414932, ve 

výši 31.000 Kč na projekt Pravidelné cvičení - cesta ke zdraví ve stáří i v nemoci; 

15) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Uherské 

Hradiště, se sídlem Palackého náměstí 293, 68601 Uherské Hradiště, IČO 

62830392, ve výši 98.000 Kč na projekt Ozdravný rekondiční pobyt pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením; 

16) Klub dárců krve Kroměřížska,z.s., se sídlem Broskvová 4138/2, 76701 Kroměříž, 

IČO 65270029, ve výši 36.000 Kč na projekt Oceňování dárců krve na 

Společenském večeru; 

17) TJ Jiskra Otrokovice, z.s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 76502 

Otrokovice, IČO 18152805, ve výši 25.000 Kč na projekt Odborné vedení 

zdravotního cvičení seniorů; 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/40 

18) TJ Jiskra Otrokovice, z.s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 76502 

Otrokovice, IČO 18152805, ve výši 100.000 Kč na projekt Sportovně ozdravný pobyt 

pro seniory v ubytovacím středisku RETASO; 

19) DOMINO cz, o. p. s., se sídlem třída Tomáše Bati 3244, 76001 Zlín, IČO 

48472476, ve výši 98.000 Kč na projekt TERAPEUTICKÝ POBYT PRO RODINY; 

20) DOMINO cz, o. p. s., se sídlem třída Tomáše Bati 3244, 76001 Zlín, IČO 

48472476, ve výši 50.000 Kč na projekt AKTIVITY PRO RODIČE S DĚTMI; 

21) Diakonie Valašské Meziříčí, se sídlem Žerotínova 1421, 75701 Valašské 

Meziříčí, IČO 73632783, ve výši 33.000 Kč na projekt Canisterapie v Diakonii 

Valašské Meziříčí; 

22) Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z.s., se sídlem Jasenice 943, 75501 Vsetín, 

IČO 26534703, ve výši 35.000 Kč na projekt Tvoření rodičů s dětmi R+D 2024; 

23) Tělocvičná jednota Sokol Štípa, se sídlem Mariánské náměstí 197, 76314 Zlín, 

IČO 46276335, ve výši 53.000 Kč na projekt V kondici se Sokolem Štípa; 

24) Spolek seniorů Břest, se sídlem Břest 87, 76823 Břest, IČO 21126569, ve výši 

28.000 Kč na projekt Zlepšení fyzického a psychického stavu seniorů; 

25) Zdenka Kymlová, se sídlem Přístavní 5493, 76502 Otrokovice, IČO 63390191, 

ve výši 95.000 Kč na projekt Ozdravný pobyt v Horní Bečvě; 

26) Spolek zdravotně postižených v Hulíně, se sídlem Třebízského 194, 76824 

Hulín, IČO 26599180, ve výši 72.000 Kč na projekt Zlepšení fyzického a psychického 

stavu seniorů; 

27) Za sklem o.s., se sídlem Sedmdesátá 7055, 76001 Zlín, IČO 22901531, ve výši 

48.000 Kč na projekt Spolu v přírodě 2024; 

28) Kamarád - Nenuda z.s., se sídlem Gahurova 5265, 76001 Zlín, IČO 22692398, 

ve výši 39.000 Kč na projekt Táta – fest; 

29) Kamarád - Nenuda z.s., se sídlem Gahurova 5265, 76001 Zlín, IČO 22692398, 

ve výši 30.000 Kč na projekt Bezpečné hnízdo; 

30) Oblastní spolek Českého červeného kříže Kroměříž, se sídlem Koperníkova 

2646/1, 76701 Kroměříž, IČO 00426351, ve výši 50.000 Kč na projekt Oceňování 

dárců krve; 

31) Oblastní spolek Českého červeného kříže Kroměříž, se sídlem Koperníkova 

2646/1, 76701 Kroměříž, IČO 00426351, ve výši 50.000 Kč na projekt Rekondiční 

pobyt "Luhačovice 2024"; 

32) Oblastní spolek Českého červeného kříže Uherské Hradiště, se sídlem 

Palackého 293, 68601 Uherské Hradiště, IČO 00426385, ve výši 100.000 Kč na 

projekt Oceňování bezpříspěvkových dárců krve; 

33) Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, se sídlem Potoky 3314, 76001 

Zlín, IČO 00426326, ve výši 100.000 Kč na projekt Oceňování bezpříspěvkových 

dárců krve; 

34) Centrum pro rodinu Zlín z.s., se sídlem Okružní 5298, 76005 Zlín, IČO 

48473936, ve výši 50.000 Kč na projekt Sedmikrásek - pohybově-vzdělávací aktivity 

pro rodiče s dětmi; 

35) Centrum pro rodinu Zlín z.s., se sídlem Okružní 5298, 76005 Zlín, IČO 

48473936, ve výši 33.000 Kč na projekt KLUS - klub seniorů; 

36) ONKO Zlín spolek, se sídlem Dlouhá 164, 76001 Zlín, IČO 02492415, ve výši 

18.000 Kč na projekt Pravidelné rekondiční cvičení v bazénu a na karimatkách pro 

pacienty po onkologickém onemocnění; 

37) Charita Valašské Klobouky, se sídlem Školní 944, 76601 Valašské Klobouky, 

IČO 73633607, ve výši 72.000 Kč na projekt "Den pro rodinu"; 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/40 

38) ONKO Zlín spolek, se sídlem Dlouhá 164, 76001 Zlín, IČO 02492415, ve výši 

42.000 Kč na projekt Rekondiční pobyt pro onkologické pacienty; 

39) Michaela Bičová, se sídlem Březová 4, 76315 Březová, IČO 68760141, ve výši 

96.000 Kč na projekt Hipoterapie, když koně pomáhají; 

40) Diakonie ČCE - středisko Vsetín, se sídlem Strmá 34, 75501 Vsetín, IČO 

73633178, ve výši 12.000 Kč na projekt Podaná ruka pečujícím; 

41) oDušu, z.s., se sídlem Huslenky 252, 75602 Huslenky, IČO 19196369, ve výši 

10.000 Kč na projekt Revitalizace psychického zdraví osob se zkušeností s 

duševním onemocněním; 

42) Rodinné centrum Valašské Klobouky, z.s., se sídlem Kramolišova 126, 76601 

Valašské Klobouky, IČO 26553821, ve výši 100.000 Kč na projekt Letní pobyt pro 

rodiny s dětmi; 

43) Rodinné centrum Valašské Klobouky, z.s., se sídlem Kramolišova 126, 76601 

Valašské Klobouky, IČO 26553821, ve výši 50.000 Kč na projekt Snoezelen kroužky 

pro rodiče a děti; 

44) AKROPOLIS, z.s., se sídlem Stará Tenice 1343, 68601 Uherské Hradiště, IČO 

28552709, ve výši 50.000 Kč na projekt Zdravý rozvoj dítěte - Veselé hraní; 

45) Nadace Plné Vědomí, se sídlem Jugoslávských partyzánů 736/34, 16000 Praha, 

IČO 04628438, ve výši 70.000 Kč na projekt Pravidelné lekce jógy pro seniory ve 

Zlínském kraji v roce 2024; 

46) Spolek pro Domov Jitka, se sídlem Jasenická 1362, 75501 Vsetín, IČO 

26517272, ve výši 30.000 Kč na projekt Ozdravný pobyt Sola Gratia 2024; 

47) AKROPOLIS, z.s., se sídlem Stará Tenice 1343, 68601 Uherské Hradiště, IČO 

28552709, ve výši 50.000 Kč na projekt Rekondiční cvičení pro seniory; 

48) Centrum pro rodinu Vizovice z.s., se sídlem Palackého Nám. 365, 76312 

Vizovice, IČO 22856919, ve výši 25.000 Kč na projekt Zahradní slavnost 2024; 

49) Centrum pro rodinu Vizovice z.s., se sídlem Palackého Nám. 365, 76312 

Vizovice, IČO 22856919, ve výši 14.000 Kč na projekt Škola manželství 2024; 

50) NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., se sídlem Havlíčkova 4481/44, 58601 

Jihlava, IČO 27163059, ve výši 60.000 Kč na projekt Bezbariérová přístupnost 

staveb- konzultační činnost; 

51) Mateřské centrum MateříDoušek, z. s., se sídlem Okružní 4736, 76005 Zlín, IČO 

11760265, ve výši 29.000 Kč na projekt Tvoření s dětmi; 

52) Stáj Gamara Leskovec z.s., se sídlem Leskovec 72, 75611 Leskovec, IČO 

17507286, ve výši 49.000 Kč na projekt Odpolední procházka do přírody s koňmi; 

53) Klub bechtěreviků ČR, Zlínský kraj, pobočný spolek, se sídlem Lomená 6377, 

76001 Zlín, IČO 06718795, ve výši 28.000 Kč na projekt Aktivitou ke zdraví; 

54) Mateřské centrum MateříDoušek, z. s., se sídlem Okružní 4736, 76005 Zlín, IČO 

11760265, ve výši 10.000 Kč na projekt Oslava narozenin Komunitního centra 

Malenovice a Mateřského centra Mateřídoušek; 

55) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Zlín, se sídlem Podvesná XIV 5922, 76001 

Zlín, IČO 61716936, ve výši 16.000 Kč na projekt rekondiční pobyt; 

56) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Zlín, se sídlem Podvesná XIV 5922, 76001 

Zlín, IČO 61716936, ve výši 10.000 Kč na projekt rekondiční cvičení a plavání v 

bazénu; 

57) Centrum pro rodinu Uherský Brod z.s., se sídlem Masarykovo nám. 68, 68801 

Uherský Brod, IČO 22843477, ve výši 48.000 Kč na projekt Dě(c)kanát na tahu 2024; 

 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/40 

58) Centrum pro rodinu Uherský Brod z.s., se sídlem Masarykovo nám. 68, 68801 

Uherský Brod, IČO 22843477, ve výši 23.000 Kč na projekt Pohádková ves - aneb 

s rodinou do pohádky; 

59) Handicap Zlín, z.s., se sídlem Padělky VI 1367, 76001 Zlín, IČO 46277633, ve 

výši 50.000 Kč na projekt Handicap Zlín v sedle 2024; 

60) Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, příspěvková organizace, se sídlem Nám. 

Sv. Ondřeje 47, 68724 Uherský Ostroh, IČO 75080621, ve výši 15.000 Kč na projekt 

Mateřské centrum Pastelka; 

61) Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek, se sídlem Krakovská 1695/21, 11000 Praha, IČO 65399447, ve výši 84.000 

Kč na projekt Sociálně rehabilitační pobyt pro osoby s těžkým zrakovým postižením 

se zaměřením na výuku prostorové orientace a samostatného pohybu; 

62) Centrum rodiny a zdraví, se sídlem Pod Valy 108, 68801 Uherský Brod, IČO 

22748211, ve výši 50.000 Kč na projekt Poupátka; 

63) LUISA, z.s., se sídlem Bří Lužů 116, 68801 Uherský Brod, IČO 27030075, ve 

výši 67.000 Kč na projekt Rehabilitačně-ozdravný pobyt; 

64) Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z.s., se sídlem Komenského 883, 76321 

Slavičín, IČO 22835091, ve výši 45.000 Kč na projekt Rehabilitační a rekondiční 

cvičení pro seniory a osoby se zdravotním postižením; 

65) Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z.s., se sídlem Komenského 883, 76321 

Slavičín, IČO 22835091, ve výši 43.000 Kč na projekt Dětské sportovní hry; 

66) Za sklem o.s., se sídlem Sedmdesátá 7055, 76001 Zlín, IČO 22901531, ve výši 

15.000 Kč na projekt Sebezkušenostní rodičovská skupina; 

67) Stříbrná linka z. s., se sídlem U Rybníka 301, 76317 Lukov, IČO 17506093, ve 

výši 10.000 Kč na projekt Tvoříme, vzděláváme se, bavíme se; 

68) Stříbrná linka z. s., se sídlem U Rybníka 301, 76317 Lukov, IČO 17506093, ve 

výši 10.000 Kč na projekt Pečujeme aktivně a s láskou; 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedenými subjekty dle příloh č. 

0297-24-P02 a č. 0297-24-P03. 

 
 

9 Sociální služby - individuální dotace Centru pro rodinu Zlín z. s.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0276/R08/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

SOCIÁLNÍ VĚCI organizaci Centrum pro rodinu Zlín z. s., IČO 48473936, se sídlem 

Okružní 5298, 760 05 Zlín, ve výši 85.000 Kč na projekt Nízkoprahové středisko 

Family Point a Senior Point Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace, dle přílohy č. 0298-24-P02. 

 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/40 

 

10 Sociální věci - záměr zřízení Centra duševního zdraví pro děti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0277/R08/24 s o u h l a s í  

 se záměrem zřízení Centra duševního zdraví pro děti příspěvkovou organizací 

Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, se sídlem U Náhonu 5208, 760 01 

Zlín. 

 
 

11 Sociální věci - Monitorovací zpráva o stavu Koncepce rodinné a seniorské 
politiky na období 2020-2022, prodloužené na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0278/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 monitorovací zprávu o stavu naplnění opatření Koncepce rodinné a seniorské 

politiky na období 2020-2022, prodloužené na rok 2023, dle přílohy č. 0302-24-P01. 

 
 

12 Sociální věci - anketa v sociální oblasti pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0279/R08/24 v y h l a š u j e  

 15. ročník ankety „Pracovník roku v sociálních službách Zlínského kraje“ pro rok 

2024; 

 s o u h l a s í  

 se zveřejněním výzvy k předkládání návrhů, dle přílohy č. 0301-24-P02. 

 
 

13 Sociální věci - odpisové plány, plány tvorby a čerpání fondů investic pro rok 
2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0280/R08/24 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti sociálních věcí na rok 2024: 

a) Centrum ÁČKO, IČO 00851710, dle přílohy č. 0303-24-P02; 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/40 

b) Domov pro seniory Burešov, IČO 70851042, dle přílohy č. 0303-24-P03; 

c) Domov pro seniory Napajedla, IČO 70850976, dle přílohy č. 0303-24-P04; 

d) Dům sociálních služeb Návojná, IČO 70850852, dle přílohy č. 0303-24-P05; 

e) Sociální služby Olšava, IČO 70850909, dle přílohy č. 0303-24-P06; 

f) Sociální služby Haná, IČO 17330947, dle přílohy č. 0303-24-P07; 

 

2. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

sociálních věcí na rok 2024: 

a) Centrum Áčko, IČO 00851710, dle přílohy č. 0303-24-P08; 

b) Domov pro seniory Burešov, IČO 70851042, dle přílohy č. 0303-24-P09; 

c) Domov pro seniory Napajedla, IČO 70850976, dle přílohy č. 0303-24-P10; 

d) Dům sociálních služeb Návojná, IČO 70850852, dle přílohy č. 0303-24-P11; 

e) Sociální služby Olšava, IČO 70850909, dle přílohy č. 0303-24-P12; 

f) Sociální služby Haná, IČO 17330947, dle přílohy č. 0303-24-P13; 

 

3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, IČO 70850917, dle 

přílohy č. 0303-24-P14. 

 
 

14 Sociální služby - schválení závazných objemů prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0281/R08/24 s c h v a l u j e  

 návrh závazného objemu prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 

příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb, na 

rok 2024, dle přílohy č. 0300-24-P01. 

 
 

15 Sociální služby - projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality 
služeb“ - výsledek veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0282/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Komunikační 

kampaň na podporu osob se zdravotním postižením ve Zlínském kraji“, realizované 

formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle přílohy č. 0299-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Visitera CZ, s.r.o., se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česka 

Lípa, IČO 22801987; 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/40 

2. uzavření smlouvy mezi Zlínským krajem a dodavatelem Visitera CZ, s.r.o., se 

sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česka Lípa, IČO 22801987, dle přílohy č. 0299-24-

P03. 

 
 

16 Sociální věci - platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0283/R08/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.04.2024 plat ředitelce Sociálních služeb Olšava, příspěvkové 

organizace, IČO 70850909, dle přílohy č. 0304-24-P01. 

 
 

17 Doprava - Deklarace o spolupráci při integraci veřejné dopravy MHD 
Kroměříž do systému Integrovaná doprava Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0284/R08/24 s c h v a l u j e  

 „Deklaraci o spolupráci při integraci veřejné dopravy MHD Kroměříž do systému 

Integrovaná doprava Zlínského kraje“ mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a 

městem Kroměříž, IČO 00287351, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, dle přílohy 

č. 0306-24-P01. 

 
 

18 Doprava - revize Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje s platností od 
01. 04. 2024  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0285/R08/24 s c h v a l u j e  

 změnu Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje (IDKZ) v návaznosti na tarifní 

integraci městské autobusové dopravy ve Vsetíně, dle příloh č. 0307-24-P01a až č. 

0307-24-P01d, s platností od 01.04.2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/40 

 

19 Majetkoprávní úkony - dodatky ke smlouvám o nájmu, smlouva o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0286/R08/24 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku ke smlouvě o nájmu mezi Základní školou Zlín, Mostní, IČO 

61716391, Mostní 2397, 760 01 Zlín, a Základní školou JINOTAJ Zlín, s.r.o., IČO 

08406910, Vavrečkova 5333, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0343-24-P01, 

 

b) s uzavřením dodatku ke smlouvě o nájmu mezi Základní školou Zlín, Mostní, IČO 

61716391, Mostní 2397, 760 01 Zlín, a ScioŠkolou Zlín - základní školou s.r.o., IČO 

05420792, nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0343-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 a) záměr prodloužení doby pronájmu části nebytových prostor o výměře 73,8 m2 

(levá strana od vstupu) nacházejících se v přízemí v objektu č. p. 214 - jiná stavba, 

jež je součástí pozemku parc. č. st. 437, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Střelná 

na Moravě, obci Střelná, a to od 01.06.2024 do doby zahájení stavby, 

 

b) záměr pronájmu části nebytových prostor o výměře 71 m2 (pravá strana od 

vstupu), nacházejících se v přízemí v objektu č. p. 214 - jiná stavba, jež je součástí 

pozemku parc. č. st. 437, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Střelná na Moravě, 

obci Střelná, dle přílohy č. 0343-24-P05, 

 

c) přímé uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem ROSOS z.s., IČO 21194823, 

Hřbitovní 286/29, Krásno nad Bečvou, 757 01, Valašské Meziříčí, na údržbové práce 

2024 na HP Starý Hrozenkov, HP Střelná a areál bývalé kotelny Kroměřížské 

nemocnice, dle příloh č. 0343-24-P06 a č. 0343-24-P07. 

 
 

20 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0287/R08/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemku p. č. 47/1 v k. ú. Březová u Zlína, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 707-590/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 12.631 Kč + DPH; 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/40 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemcích p. č. 1500/29, p. č. 1500/86, p. č. 1500/80 v k. ú. Slušovice, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2429-595/2023 a č. 

2432-595/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 9.788 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemku p. č. 1216/3 v k. ú. Štípa, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2000-208/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 46.200 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 5672 v k. ú. Police u Valašského Meziříčí, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 761_703119/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 14638/3 v k. ú. Vsetín, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 8075-703234/2020, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/40 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 232 v k. ú. Količín, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1245-6053/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 761 v k. ú. Kostelec u Holešova, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2917-6052/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.250 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1482/2, p. č. 3875/11, p. č. 3875/31 v k. ú. Vlachovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 934-7120/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.750 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 5130/22 v k. ú. Bánov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1503-6892/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.400 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., se 

sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO 49451871, spočívající v 

povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemku p. č. 943/6 v k. ú. Hlinsko pod 

Hostýnem, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 253-

440/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou vodovodního řadu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.300 Kč + DPH; 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/40 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., se 

sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO 49451871, spočívající v 

povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství v pozemku 

p. č. 591/2 v k. ú. Tučapy u Holešova, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1232-1295/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.200 Kč + DPH; 

 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., se 

sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO 49451871, spočívající v 

povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství v 

pozemcích p. č. 156, p. č. 1003, p. č. 12746 v k. ú. Prusinovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1384-1295/2020, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.500 Kč + DPH; 

 

13. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemcích p. č. 1024, p. č. 1029 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 8628-15/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 

 

14. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 4117/5, p. č. 4118/10, p. č. 4118/16, p. č. 4117/18, p. č. 4118/18 v k. ú. Loukov 

u Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 1487-249/2021, přičemž původní pozemek p. č. 4117/5 v k. ú. Loukov u 

Bystřice pod Hostýnem byl geometrickým plánem pro rozdělení pozemku číslo 1480-

99/2021 rozdělen na pozemky p. č. 4117/5, p. č. 4117/10, p. č. 4117/11, p. č. 

4117/12, p. č. 4117/13, p. č. 4117/14, p. č. 4117/15, p. č. 4117/16, p. č. 4117/17, p. 

č. 4117/18, p. č. 4117/19 a p. č. 4117/20, vše v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem 

a původní pozemek p. č. 4118/10 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem byl 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku číslo 1480-99/2021 rozdělen na 

pozemky p. č. 4118/10, p. č. 4118/16, p. č. 4118/17, p. č. 4118/18, p. č. 4118/19, p. 

č. 4118/20, p. č. 4118/21, p. č. 4118/22, p. č. 4118/23, p. č. 4118/24, p. č. 4118/25, 

p. č. 4118/26, p. č. 4118/27, p. č. 4118/28, p. č. 4118/29, p. č. 4118/30, p. č. 4118/31, 

p. č. 4118/32, p. č. 4118/33, p. č. 4118/34, p. č. 4118/35, p. č. 4118/36, p. č. 4118/37, 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/40 

p. č. 4118/38, p. č. 4118/39, p. č. 4118/40, p. č. 4118/41, p. č. 4118/42, p. č. 4118/43, 

p. č. 4118/44, p. č. 4118/45, p. č. 4118/46, p. č. 4118/47, p. č. 4118/50, vše v k. ú. 

Loukov u Bystřice pod Hostýnem. 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19.02.2024, č. 0177/R05/24, část 

schvaluje, bod č. 6; 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 05.02.2024, č. 0090/R03/24, část 

schvaluje, bod č. 6; 

3. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 05.02.2024, č. 0090/R03/24, část 

schvaluje, bod č. 14. 

 
 

21 Programy výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje I a II - dodatek ke smlouvě, svěření rozhodování o uzavírání smluv o 
zpracování osobních údajů s MAS/okresními městy, rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0288/R08/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje č. D/1173/2023/STR/1 s Vlastou Němečkovou, trvalým 

pobytem ***, *** Žlutava, datum narození ***1950, dle přílohy č. 0341-24-P01; 
  
2. rozpočtové opatření č. RZK/0075/2024, dle přílohy č. 0341-24-P02, které řeší 

přesun finančních prostředků na závazný ukazatel 21 – Průmysl, stavebnictví, 

obchod a služby z důvodu zajištění finančního krytí objednávky na posouzení 

vnímání značky „Východní Morava“; 

 s v ě ř u j e  

 Mgr. Milanu Filipovi, vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu 

Zlínského kraje, rozhodování o uzavírání smluv o zpracování osobních údajů řešící 

zpracování osobních údajů žadatelů o dotaci v Programu výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje a Programu výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II, se subjekty, které pomáhají 

žadatelům/příjemcům s přípravou podkladů a podáním Žádostí o poskytnutí 

dotace/Závěrečných zpráv s vyúčtováním dotace, a to včetně případných dodatků či 

ukončení těchto smluv a podepisování těchto smluv a dodatků. 

 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/40 

 

22 Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace - předání majetku k 
hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0289/R08/24 p ř e d á v á  

 movitý majetek, dle přílohy č. 0340-24-P01, s účinností ode dne jeho nabytí do 

vlastnictví Zlínského kraje, k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

1) 14|15 Baťovu institutu, příspěvková organizace, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 

01 Zlín, IČO 72563346; 

2) Poradenskému a krizovému centru, příspěvková organizace, se sídlem U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín, IČO 00839281; 

3) Domovu pro seniory Burešov, příspěvková organizace, se sídlem Burešov 4884, 

760 01 Zlín, IČO 70851042; 

4) Domovu pro seniory Lukov, příspěvková organizace, se sídlem Hradská 82, 763 

17 Lukov, IČO 70850941; 

5) Sociálním službám pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, 

se sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917; 

6) Sociálním službám Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096; 

7) Sociálním službám Haná, příspěvková organizace, se sídlem Parková 21, 768 21 

Kvasice, IČO 17330947; 

8) Sociálním službám Vsetín, příspěvková organizace, se sídlem Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827; 

9) Dětskému domovu a Základní škole Vizovice, se sídlem 3. května 528, 763 12 

Vizovice, IČO 61716405; 

10) Dětskému domovu Bojkovice, se sídlem Štefánikova 563, 687 71 Bojkovice, IČO 

60371803; 

11) Dětskému domovu Liptál, se sídlem Liptál 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499; 

12) Dětskému domovu Valašské Meziříčí, se sídlem Žerotínova 211/22, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 62334808; 

13) Dětskému domovu Zlín, se sídlem Lazy I 3689, 760 01 Zlín, IČO 61716723; 

14) Dětskému domovu, Mateřské škole, Základní škole a Praktické škole Zlín, se 

sídlem Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464; 

15) Dětskému domovu, Základní škole a Praktické škole Valašské Klobouky, se 

sídlem Smolina 16, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716634; 

16) Gymnáziu Jana Pivečky a Střední odborné škole Slavičín, se sídlem Školní 822, 

763 21 Slavičín, IČO 46276327; 

17) Gymnáziu Kroměříž, se sídlem Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, 

IČO 70843309; 

18) Integrované střední škole – Centru odborné přípravy a Jazykové škole s právem 

státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se sídlem Palackého 239/49, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00851574; 

19) Krajské pedagogicko-psychologické poradně a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, IČO 

61716456; 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/40 

20) Střední škole nábytkářské a obchodní Bystřice pod Hostýnem, se sídlem 

Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952; 

21) Střední odborné škole a Gymnáziu Staré Město, se sídlem Velehradská 1527, 

686 03 Staré Město, IČO 60371790; 

22) Střední odborné škole Josefa Sousedíka Vsetín, se sídlem Benátky 1779, 755 

01 Vsetín, IČO 13643878; 

23) Střednímu odbornému učilišti Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 

01 Uherský Brod, IČO 00055107; 

24) Střední průmyslové škole a Obchodní akademii Uherský Brod, se sídlem 

Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437; 

25) Střední průmyslové škole Otrokovice, se sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 

Otrokovice, IČO 00128198; 

26) Střední průmyslové škole Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, 

IČO 00559482; 

27) Střední škole - Centru odborné přípravy technické Kroměříž, se sídlem 

Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945; 

28) Střední škole - Centru odborné přípravy technické Uherský Brod, se sídlem 

Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816; 

29) Střední škole gastronomie a obchodu Zlín, se sídlem Univerzitní 3015, 760 01 

Zlín, IČO 00545121; 

30) Střední škole hotelové a služeb Kroměříž, se sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 

01 Kroměříž, IČO 47934832; 

31) Střední škole oděvní a služeb Vizovice, se sídlem Tyršova 874, 763 12 Vizovice, 

IČO 00837237; 

32) Střední škole průmyslové, hotelové, zdravotnické a Vyšší odborné škole 

Uherské Hradiště, se sídlem JIřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00559644; 

33) Tauferově střední odborné škole veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 

1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086; 

34) Vyšší odborné škole potravinářské a Střední průmyslové škole mlékárenské 

Kroměříž, se sídlem Štěchovice 4176/14a, 767 01 Kroměříž, IČO 47935936; 

35) Základní škole a Mateřské škole Kroměříž, F. Vančury, se sídlem Františka 

Vančury 3695/2, 767 01 Kroměříž, IČO 47935928; 

36) Základní škole a Mateřské škole Uherské Hradiště, Šafaříkova, se sídlem 

Šafaříkova 961, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60370432; 

37) Základní škole Zlín, Středová, se sídlem Středová 4694, 760 05 Zlín, IČO 

61716421; 

38) Základní škole Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, se sídlem Pod Dubíčkem 

647, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 70859957. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/40 

 

23 KUL06-24 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního 
významu - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0290/R08/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA z 

KUL06-24 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu v 

členění: 
  
1. Czech Ensemble Baroque, z.s., IČO 22674209, se sídlem Lázy 14, 756 44 

Loučka, ve výši 250.000 Kč na akci Bacha na Mozarta! ve Zlínském kraji - 7. ročník 

cyklu staré hudby ve Zlínském kraji; 
2. Letní škola barokní hudby, z.s., IČO 09560459, se sídlem Lázy 14, 756 44 Loučka, 

ve výši 250.000 Kč na akci Letní škola barokní hudby - 22. ročník; 
3. Collegium musicale z. s., IČO 06564160, se sídlem náměstí Míru 350/2, 767 01 

Kroměříž, ve výši 250.000 Kč na akci Letní hudební akademie Kroměříž 2024; 
4. Spolek ZUŠKA?ZUŠKA!, IČO 04944429, se sídlem Štefánikova 2987/91, 760 01 

Zlín, ve výši 250.000 Kč na akci Malí velcí filharmonici; 
5. „Spolek Václava Hudečka pro pořádání houslových kurzů“, IČO 26633221, se 

sídlem Kvítková 4703, 760 01 Zlín, ve výši 100.000 Kč na akci „Akademie Václava 

Hudečka 28. ročník“; 
6. Město Kunovice, IČO 00567892, se sídlem náměstí Svobody 361, 686 04 

Kunovice, ve výši 250.000 Kč na akci JÍZDA KRÁLŮ KUNOVICE 2024; 
7. Občanské sdružení „Kunovjan“, z.s., IČO 62831585, se sídlem Záchalupčí 952, 

686 04 Kunovice, ve výši 200.000 Kč na akci XXXI. Mezinárodní dětský folklorní 

festival „Kunovské léto“; 
8. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace, IČO 

00368946, se sídlem Komenského 1/3, 757 01 Valašské Meziříčí, ve výši 250.000 

Kč na akci SVĚTLO VALMEZ 2024; 
9. Kulturní a kongresové centrum Elektra, p.o., IČO 00373281, se sídlem 

Masarykova 950, 763 26 Luhačovice, ve výši 200.000 Kč na akci Otevírání pramenů 

2024; 
10. UNITED 3P, z. s., IČO 03642259, se sídlem Podsedky 950, 755 01 Vsetín, ve 

výši 150.000 Kč na akci Festival UNITED 2024; 
11. Dům kultury v Kroměříži, příspěvková organizace, IČO 70962642, se sídlem 

Tovačovského 2828/22, 767 01 Kroměříž, ve výši 200.000 Kč na akci HUDBA V 

ZAHRADÁCH A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ; 
12. Společnost pro duchovní hudbu z.s., IČO 00409812, se sídlem Kolejní 676/4, 

160 00 Praha, ve výši 200.000 Kč na akci CONVIVIUM 2024; 
13. Klub sportu a kultury Vlčnov, příspěvková organizace, IČO 60371587, se sídlem 

Vlčnov 186, 687 61 Vlčnov, ve výši 180.000 Kč na akci Jízda králů Vlčnov 2024; 
14. Výtvarná polepšovna, z.s., IČO 17664829, se sídlem Bílovice 519, 687 12 

Bílovice, ve výši 250.000 Kč na akci WiFič VEN!; 
15. Klub kultury Uherské Hradiště,příspěvková organizace, IČO 00092100, se 

sídlem Hradební 1198, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 250.000 Kč na akci 

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek 06.09.-08.09.2024; 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/40 

16. Statutární město Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

ve výši 250.000 Kč na akci Festival dechových orchestrů a folklorních souborů 

FEDO Zlín 2024 ve dnech 22.08.-25.08.2024; 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí 

nadregionálního významu s výše uvedenými subjekty, dle příloh č. 0309-24-P02 a 

č. 0309-24-P04; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA z 

KUL06-24 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu z 

důvodu dosažení nedostatečného nebo nízkého počtu bodů získaného v průběhu 

hodnocení, dle přílohy č. 0309-24-P03 v členění: 
  
1. Živý Zlín - kulturní a kreativní centrum, příspěvková organizace, IČO 14125099, 

se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín, ve výši 100.000 Kč na akci Cyklus koncertů 

Neznámí virtuosové; 
2. Nadace Tomáše Bati, IČO 65822374, se sídlem Gahurova 292, 760 01 Zlín, ve 

výši 75.000 Kč na akci Výstava Život je pohyb; 
3. Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, se sídlem Nový Hrozenkov 504, 756 04 

Nový Hrozenkov, ve výši 70.000 Kč na akci Adventní koncert Charity Nový 

Hrozenkov; 
4. czechartphoto s.r.o., IČO 17194831, se sídlem Kudlovice 254, 687 03 Kudlovice, 

ve výši 150.000 Kč na akci Czech Art Photo 2024 - fotografická soutěž pro české a 

slovenské fotografy; 
5. Kulturní Morava z. s., IČO 03077373, se sídlem Dolní Újezd 155, 751 23 Dolní 

Újezd, ve výši 250.000 Kč na akci Hortus Magicus XI. ročník - Země česká, domov 

můj; 
6. Město Uherský Ostroh, IČO 00291480, se sídlem Zámecká 24, 687 24 Uherský 

Ostroh, ve výši 200.000 Kč na akci OstrohFest; 
7. Pigs production s.r.o., IČO 29091667, se sídlem Nad Týncem 1183/42, 312 00 

Plzeň, ve výši 250.000 Kč na akci Prima FRESH festival Kroměříž; 
8. MUDr. Jan Bjaček, nar. ***1969, bytem ***767 01 Kroměříž, ve výši 80.000 Kč na 

akci Hudba v pivovárku a na poli - hudební festival dětských a mládežnických 

dechových orchestrů - 2. ročník; 
9. Základní umělecká škola Morava, spol. s r.o., IČO 60724889, se sídlem Kotěrova 

4395, 760 01 Zlín, ve výši 76.000 Kč na akci Byli jsme a budeme!; 
10. spolek Zlínský Zvěřinec, IČO 07099541, se sídlem Průmyslová 513, 763 17 

Lukov, ve výši 108.200 Kč na akci Kutilské sympozium – Lukovská jizva 2024; 
11. Zlínský zámek o.p.s., IČO 29374511, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín, ve výši 

250.000 Kč na akci Výstava Marian Karel; 
12. Správa Arcibiskupského zámku a zahrad v Kroměříži, z.ú., IČO 08888434, se 

sídlem Sněmovní náměstí 1/2, 767 01 Kroměříž, ve výši 250.000 Kč na akci 

Zámecké benefiční koncerty 2024. 

 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/40 

 

24 Kultura - Ocenění „Knihovna Zlínského kraje“ a „Knihovník Zlínského kraje“ 
v roce 2024 - výzva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0291/R08/24 s c h v a l u j e  

 výzvu k předkládání nominací na ocenění „Knihovna Zlínského kraje“ a „Knihovník 

Zlínského kraje“ roku 2024, dle přílohy č. 0311-24-P01; 

 o d v o l á v á  

 Bc. Věru Adámkovou z funkce člena odborné komise pro posouzení nominací na 

ocenění „Knihovna Zlínského kraje“ a „Knihovník Zlínského kraje“; 

 j m e n u j e  

 PhDr. Zuzanu Svobodovou do funkce člena odborné komise pro posouzení 

nominací na ocenění „Knihovna Zlínského kraje“ a „Knihovník Zlínského kraje“. 

 
 

25 KULTURA - Jmenování členky „Komise pro tradiční lidovou kulturu“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0292/R08/24 o d v o l á v á  

 PhDr. Romanu Habartovou z funkce člena „Komise pro tradiční lidovou kulturu“; 

 j m e n u j e  

 Ing. Mgr. Moniku Eretovou do funkce člena „Komise pro tradiční lidovou kulturu“. 

 
 

26 Projekty Integrované územní strategie z oblasti kultury - předložení 
strategických projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0293/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. vyhlášenou 15. výzvu statutárního města Zlína k předkládání/aktualizaci 

strategických projektů „Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k 

ochraně kulturního dědictví“ ve vazbě na 62. výzvu „Památky – SC 4.4 (ITI)“ z 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), dle přílohy č. 0312-24-

P01; 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/40 

2. vyhlášenou 16. výzvu statutárního města Zlína k předkládání/aktualizaci 

strategických projektů „Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost 

muzeí“ ve vazbě na 50. výzvu „Muzea – SC 4.4 (ITI)“ z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP), dle přílohy č. 0312-24-P02; 

 s o u h l a s í  

 s předložením aktualizovaného strategického projektu Zlínského kraje „Revitalizace 

Baťova mrakodrapu III“, dle přílohy č. 0312-24-P03, včetně všech povinných příloh 

do výzvy dle přílohy č. 0312-24-P01, v termínu do 02.04.2024; 

 p o v ě ř u j e  

 ředitele příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 

00089982, předložením aktualizovaného strategického projektu s názvem 

„Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, prezentace sbírek“, dle přílohy č. 

0312-24-P04, včetně všech povinných příloh do výzvy dle přílohy č. 0312-24-P02, 

do 02.04.2024. 

 
 

27 Školství, kultura - Závěrečné zprávy o ukončení projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0294/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o ukončení projektu příspěvkové organizace: 

1. Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 63459086, s názvem 

„Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum odborné přípravy VIII“, dle přílohy 

č. 0320-24-P01; 

2. Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, s názvem „SOU Uherský 

Brod - modernizace vybavení COP učebními pomůckami V“, dle přílohy č. 0320-24-

P02; 

3. Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843547, s názvem „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - 

Nákup učebních pomůcek VII“, dle přílohy č. 0320-24-P03; 

4. Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská 

Kroměříž, IČO 47935936, s názvem „VOŠ potravinářská a SPŠ mlékárenská 

Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami VIII“, dle přílohy č. 

0320-24-P04; 

5. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČO 00092126, 

s názvem „Slovácké muzeum UH, p. o. - rekonstrukce elektrického požárního 

systému (EPS) hlavní budovy SM", dle přílohy č. 0320-24-P05. 

 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/40 

 

28 Školství - „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - nadstavba budovy školy“ - 
financování dotační akce v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0295/R08/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 struktury nákladů investičního záměru č. 2055/150/09/23-01/03/24/S 

na akci „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - nadstavba budovy školy“, dle přílohy č. 

0313-24-P01; 

 

2. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

1.784.140 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 

Valašské Meziříčí, Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00845060, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - 

nadstavba budovy školy“, dle přílohy č. 0313-24-P02. 

 
 

29 Školství - zjednodušené investiční záměry, fondy investic, převod z 
rezervního fondu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0296/R08/24 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, se sídlem Sklářská 

603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00845060, k posílení 

zdrojů fondu investic ve výši 95.000 Kč, dle přílohy č. 0319-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení šatních skříněk“, 

b) „SPŠ Zlín – Pořízení interaktivních sestav s LCD panely“, 

c) „Gymnázium Valašské Klobouky – Pořízení vybavení do učebny fyziky“, dle 

přílohy č. 0319-24-P03; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 2149/150/03/24/Z na akci „SPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení šatních skříněk“, 

dle přílohy č. 0319-24-P04; 

b) č. 2150/150/03/24/Z na akci „SPŠ Zlín – Pořízení interaktivních sestav s LCD 

panely“, dle přílohy č. 0319-24-P05; 

c) č. 2151/150/03/24/Z na akci „Gymnázium Valašské Klobouky – Pořízení vybavení 

do učebny fyziky“, dle přílohy č. 0319-24-P06; 

 

 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/40 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši: 

a) 227.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, se sídlem Sklářská 

603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00845060, na přípravu a 

realizaci akce „SUPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení CNC routeru“, dle přílohy č. 

0319-24-P07; 

b) 1.704.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední průmyslová škola Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 

00559482, na přípravu a realizaci akce „SPŠ Zlín – Pořízení interaktivních sestav s 

LCD panely“, dle přílohy č. 0319-24-P08; 

c) 747.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 60, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 61716707, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Valašské 

Klobouky – Pořízení vybavení do učebny fyziky“, dle přílohy č. 0319-24-P09; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši: 

a) 859.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 60, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 61716707, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Valašské 

Klobouky – Pořízení vybavení do učebny fyziky“, dle přílohy č. 0319-24-P10; 

b) 1.260.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, na přípravu a realizaci akce „SPŠS 

Valašské Meziříčí – Pořízení šatních skříněk“, dle přílohy č. 0319-24-P11; 

 

5. plány tvorby a použití fondů investic na rok 2024 příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem: 

a) příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské 

Meziříčí, se sídlem Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00845060, dle přílohy č. 0319-24-P12; 

b) příspěvkové organizaci Dětský domov a Základní škola Vizovice, se sídlem 3. 

května 528, 763 12 Vizovice, IČO 61716405, dle přílohy č. 0319-24-P13; 

c) příspěvkové organizaci Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské 

Klobouky, se sídlem Smolina 16, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716634, dle 

přílohy č. 0319-24-P14; 

d) příspěvkové organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 

60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0319-24-P15; 

e) příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Zlín, se sídlem třída Tomáše 

Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 00559482, dle přílohy č. 0319-24-P16; 

f) příspěvkové organizaci Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola 

Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327, dle přílohy č. 0319-

24-P17; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0077/2024, které řeší přesun finančních prostředků v 

rámci rozpočtu ORJ 150 v celkové výši 2.678.000,- Kč na zajištění finančního krytí 

investičního příspěvku a zjednodušených investičních záměrů v odvětví „Vzdělávání 

a školské služby“, dle přílohy č. 0319-24-P18; 

 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/40 

7. posunutí termínu čerpání účelového příspěvku na provoz na zpracování 

projektové dokumentace akce zařazené v Plánu přípravy investičních akcí Zlínského 

kraje do termínu 31.05.2024 v souladu se Změnou č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí 

účelového příspěvku na provoz č. 2/2024/ŠK na projektovou přípravu akce „SUPŠ 

Uherské Hradiště – Oprava střechy na budově Franklovka“, dle přílohy č. 0319-24-

P19. 

 
 

30 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám a změna v rejstříku škol a 
školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0297/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských 

příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 9, Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843474, dle přílohy č. 0314-24-P02; 

2. dodatek č. 16, Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878, 

dle přílohy č. 0314-24-P03; 

3. dodatek č. 11, Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle 

přílohy č. 0314-24-P04, s účinností od 01.09.2024; 

 s c h v a l u j e  

 podání návrhu na zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkové 

organizace zřizované Zlínským krajem Integrované střední školy – Centra odborné 

přípravy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČO 

00851574, a to za podmínky schválení dodatku č. 11 ke zřizovací listině, dle přílohy 

č. 0314-24-P04, Zastupitelstvem Zlínského kraje: 

- výmaz Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky z rejstříku škol a 

školských zařízení, s účinností od 01.09.2024; 

- změna názvu organizace z „Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí“ na 

„Integrovaná střední škola Valašské Meziříčí“, s účinností od 01.09.2024; 

 u k l á d á  

 Ing. Mgr. Zuzaně Fišerové, Ph.D., člence Rady Zlínského kraje, podat u Krajského 

úřadu Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedených schválených změn v rejstříku 

škol a školských zařízení v termínu do 25.04.2024. 

 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/40 

 

31 Školství - vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Základní školy Slavičín, Hrádek na Vlárské dráze 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0298/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa ředitele Základní školy Slavičín, Hrádek na Vlárské 

dráze, IČO 61716472, pana ***, ke dni 31.08.2024, dle přílohy č. 0316-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 

školy Slavičín, Hrádek na Vlárské dráze, IČO 61716472, dle přílohy č. 0316-24-P02. 

 
 

32 Školství - jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia Valašské Klobouky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0299/R08/24 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Gymnázia Valašské Klobouky, IČO 61716707, ve složení: 

předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Ing. Radek Doležel, PaedDr. Zdeněk Janalík, Mgr. Lenka Sladká 

Mikulášková, Ing. Pavel Charvát, PhDr. Vlastislav Kožela, Bc. Radka Brtišová. 

 
 

33 Školství - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji za školní rok 2022/2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0300/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji 

vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní rok 2022/2023 ve znění přílohy č. 

0317-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/40 

 

34 Školství - výroční zprávy o činnosti p. o. zřizovaných Zlínským krajem za 
školní rok 2022/2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0301/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem za 

školní rok 2022/2023, dle příloh č. 0318-24-P003 až č. 0318-24-P101. 

 
 

35 Hry XII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2026 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0302/R08/24 s c h v a l u j e  

 přihlášku Zlínského kraje k pořadatelství Her XII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2026, dle příloh č. 0337-24-P01 až č. 0337-24-P07. 

 
 

36 Veřejná zakázka „Dodávka hardware sítě 21Net“ a „Dodávka hardware sítě 
21Net II.“ - další procesní postup 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0303/R08/24 r u š í  

 1. usnesení ze dne 29.05.2023 č. 0535/R14/23 - část schvaluje, bod 1, kterým Rada 

Zlínského kraje schválila u veřejné zakázky s názvem „Dodávka hardware sítě 

21Net“ výběr dodavatele AUTOCONT a.s. (nyní Aricoma Systems a.s.), se sídlem 

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 04308697; 

 

2. usnesení ze dne 29.05.2023 č. 0535/R14/23 - část schvaluje, bod 2, kterým Rada 

Zlínského kraje schválila u veřejné zakázky s názvem „Dodávka hardware sítě 

21Net“ uzavření Kupní smlouvy s dodavatelem AUTOCONT a.s. (nyní Aricoma 

Systems a.s.), se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

a Přívoz, IČO 04308697; 

 

3. usnesení ze dne 29.05.2023 č. 0536/R14/23 - část schvaluje, bod 1, kterým Rada 

Zlínského kraje schválila u veřejné zakázky s názvem „Dodávka hardware sítě 21Net 

II.“ výběr dodavatele AUTOCONT a.s. (nyní Aricoma Systems a.s.), se sídlem 

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 04308697; 

 

 

 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/40 

4. usnesení ze dne 29.05.2023 č. 0536/R14/23 - část schvaluje, bod 2 kterým Rada 

Zlínského kraje schválila u veřejné zakázky s názvem „Dodávka hardware sítě 21Net 

II.“ uzavření Kupní smlouvy s dodavatelem AUTOCONT a.s. (nyní Aricoma Systems 

a.s.), se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, 

IČO 04308697; 

 z r u š u j e  

 1. rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem „Dodávka hardware sítě 21Net" společnost Microshop,s.r.o., se sídlem 

Pod Marjánkou 1448/4, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 26165031, z další účasti ze 

dne 01.06.2023; 

 

2. rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem „Dodávka hardware sítě 21Net II." společnost Microshop,s.r.o., se sídlem 

Pod Marjánkou 1448/4, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 26165031, z další účasti ze 

dne 01.06.2023; 

 j m e n u j e  

 1. novou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky s názvem 

„Dodávka hardware sítě 21Net“ ve složení: Ing. Jiří Jaroš, Ing. Lukáš Valouch, 

Zbyněk Mišurec, Bc. Jan Bortl, Ing. Ivana Michalovičová, a náhradníky: Ing. Tomáš 

Zimáček, Ing. Vítězslav Mach, Michal Hýža, DiS., Přemysl Chmelař, Ing. Lenka 

Janečková; 

 

2. novou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky s názvem 

„Dodávka hardware sítě 21Net II.“ ve složení: Ing. Jiří Jaroš, Ing. Lukáš Valouch, 

Zbyněk Mišurec, Bc. Jan Bortl, Ing. Ivana Michalovičová, a náhradníky: Ing. Tomáš 

Zimáček, Ing. Vítězslav Mach, Michal Hýža, DiS., Přemysl Chmelař, Ing. Lenka 

Janečková; 

 s c h v a l u j e  

 1. znění dokumentu „Opatření k nápravě“ k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 

hardware sítě 21Net", příloha č. 0338-24-P02; 

 

2. znění dokumentu „Opatření k nápravě“ k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 

hardware sítě 21Net II.", příloha č. 0338-24-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/40 

 

37 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování údržby a komplexní provozní 
podpory tržišť datového skladu Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0304/R08/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování údržby a komplexní provozní 

podpory tržišť datového skladu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a společností 

GIST Consulting, s.r.o., se sídlem Collinova 421, 500 03 Hradec Králové, IČO 

19642041, dle přílohy č. 0336-24-P02. 

 
 

38 Investiční akce - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0305/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. z oblasti sociálních služeb: 

a) „Dětské centrum Zlín - ZDVOP Zlín - Mladcová“, inv. záměr č. 1801/100/12/21, 

dle přílohy č. 0321-24-P02; 

b) „Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm - Reorganizace oddělení přímé 

péče“, zjednodušený inv. záměr č. 1941/100/05/23/Z, dle přílohy č. 0321-24-P03; 

 

2. z oblasti školství: 

a) „SPŠ stavební Valašské Meziříčí - oprava střechy dílen POS“, zjednodušený inv. 

záměr č. 1958/150/06/23/Z, dle přílohy č. 0321-24-P04; 

b) „Gymnázium Kroměříž - oprava podlah“, zjednodušený inv. záměr č. 

2010/150/08/23/Z, dle přílohy č. 0321-24-P05; 

c) „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž - oprava prostoru školní šatny a obnova šatních 

skříněk“, zjednodušený inv. záměr č. 2018/150/08/23/Z, dle přílohy č. 0321-24-P06; 

d) „Střední škola oděvní a služeb Vizovice - výměna podlahových krytin“, 

zjednodušený inv. záměr č. 2016/150/08/23/Z, dle přílohy č. 0321-24-P07; 

e) „VOŠP a SPŠM Kroměříž - stavební úpravy budovy odborného výcviku II“, 

zjednodušený inv. záměr č. 2019/150/08/23/Z, dle přílohy č. 0321-24-P08; 

 

3. z oblasti zdravotnictví: 

„ZZS ZK - Zdravotnické operační středisko Zlín - nástavba budovy“, inv. záměr 

č.1790/170/02/22, dle přílohy č. 0321-24-P09; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0079/2024, které řeší úsporu z ukončené investiční akce 

v rozpočtu ORJ 140 v rámci závazného ukazatele odvětví „Sociální služby“, dle 

přílohy č. 0321-24-P10. 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/40 

 

39 Školství - investiční akce dotační 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0306/R08/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem:  

a) „SUPŠ Uherské Hradiště - Bezbariérová škola a nové zázemí pro odbornou 

výuku, laboratoře a dílen“ č. 2154/150/03/24, dle přílohy č. 0325-24-P02; 

b) „SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra“ č. 

2136/150/03/24, dle přílohy č. 0325-24-P03; 

 

2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové organizace:  

a) Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, dle přílohy č. 0325-24-P04; 

b) Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, se sídlem 

Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, dle přílohy č. 0325-24-P05; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024:  

a) ve výši 1.507.000 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola 

Uherské Hradiště, IČO 60371749, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ Uherské 

Hradiště - Bezbariérová škola a nové zázemí pro odbornou výuku“, dle přílohy č. 

0325-24-P06; 

b) ve výši 321.389 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, IČO 14450437, na přípravu a realizaci akce „SPŠ a OA 

Uherský Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra“, dle přílohy č. 

0325-24-P07; 

 

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce  2024:  

a) ve výši 27.824.000 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola 

Uherské Hradiště, IČO 60371749, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ Uherské 

Hradiště - Bezbariérová škola a nové zázemí pro odbornou výuku“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0325-24-P08; 

b) ve výši 22.521.505 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 14450437, na přípravu a realizaci akce 

„SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 0325-24-P09; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0080/2024, které řeší úpravu financování akcí „SUPŠ 

Uh. Hradiště – Bezbariérová škola a nové zázemí pro odbornou výuku“ a „SPŠ a OA 

Uh. Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra SPŠ a OA Uherský 

Brod“, dle přílohy č. 0325-24-P10; 

 

 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/40 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „SUPŠ Uherské Hradiště - Bezbariérová škola a nové zázemí pro odbornou 

výuku“ příspěvkovou organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 

Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749; 

2. „SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra“ 

příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský 

Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437. 

 
 

40 Školství - investiční záměry, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0307/R08/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Oprava havárie 3ks věžiček“; 

b) „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava obložení na pavilonech školy"; 

c) „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava střešní krytiny na 6. pavilonu"; 

d) „Gymnázium Valašské Klobouky - Rekonstrukce šaten žáků"; 

e) „Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí - Výstavba 

svislé zvedací plošiny“; 

f) „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Sanace vlhkého zdiva“; 

g) „Střední škola gastronomie a obchodu Zlín - Revitalizace střešního pláště" 

 

2. investiční záměr č. 2147/150/03/24 „Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín 

– Oprava sociálních zařízení“, dle přílohy č. 0326-24-P02; 

 

3. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2142/150/03/24/Z „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Oprava havárie 3 ks 

věžiček“, dle přílohy č. 0326-24-P03;  

b) č. 2143/150/03/24/Z „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava obložení na 

pavilonech školy“, dle přílohy č. 0326-24-P04;  

c) č. 2144/150/03/24/Z „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava střešní krytiny na 6. 

pavilonu“, dle přílohy č. 0326-24-P05;  

d) č. 2145/150/03/24/Z „Gymnázium Valašské Klobouky - Rekonstrukce šaten žáků“, 

dle přílohy č. 0326-24-P06;  

e) č. 2146/150/03/24/Z „Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské 

Meziříčí - Výstavba svislé zvedací plošiny“, dle přílohy č. 0326-24-P07; 

f) č. 2156/150/03/24/Z „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Sanace vlhkého zdiva“, 

dle přílohy č. 0326-24-P08;  

g) č. 2132/150/02/24/Z „Střední škola gastronomie a obchodu Zlín - Revitalizace 

střešního pláště", dle přílohy č. 0326-24-P09; 

 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/40 

4. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové organizace: 

a) Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, se sídlem Univerzitní 3015, 760 01 

Zlín, IČO 00545121, dle přílohy č. 0326-24-P10; 

b) Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí, Křižná 782, 

Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 70238928, dle přílohy č. 0326-

24-P20; 

 

5. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín, se sídlem Tyršova 1069, 

755 01 Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 0326-24-P11; 

 

6. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 627.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, se 

sídlem Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, na přípravu a 

realizaci akce „Gymnázium Valašské Klobouky - Rekonstrukce šaten žáků“, dle 

přílohy č. 0326-24-P12; 

b) ve výši 1.780.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola, Mateřská škola a 

Praktická škola Valašské Meziříčí, Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 70238928, na přípravu a realizaci akce „Základní škola, Mateřská 

škola a Praktická škola Valašské Meziříčí - Výstavba svislé zvedací plošiny“, dle 

přílohy č. 0326-24-P13; 

c) ve výši 4.320.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola gastronomie a 

obchodu Zlín, se sídlem Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, na přípravu 

a realizaci akce Střední škola gastronomie a obchodu Zlín - Revitalizace střešního 

pláště, dle přílohy č. 0326-24-P14; 

 

7. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 2.100.000 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se 

sídlem nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, na přípravu a realizaci 

akce „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Oprava havárie 3ks věžiček“, dle přílohy č. 

0326-24-P15; 

b) ve výši 3.306.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se 

sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, na přípravu a realizaci akce 

„Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava střešní krytiny na 6. pavilonu“, dle přílohy č. 

0326-24-P16; 

c) ve výši 944.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, se 

sídlem Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, na přípravu a 

realizaci akce „Gymnázium Valašské Klobouky - Rekonstrukce šaten žáků“, dle 

přílohy č. 0326-24-P17; 

d) ve výši 5.185.000 Kč příspěvkové organizaci Masarykovo gymnázium, SZŠ a 

VOŠZ Vsetín, se sídlem Tyršova 1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351, na přípravu 

a realizaci akce „Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín – Oprava sociálních 

zařízení“, dle přílohy č. 0326-24-P18; 

e) ve výši 5.465.000 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se 

sídlem nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, na přípravu a realizaci 

akce „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Sanace vlhkého zdiva“, dle přílohy č. 0326-

24-P19; 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/40 

 

8. rozpočtové opatření č. RZK/0078/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

vybraných akcí v odvětví Vzdělávání a školské služby, dle přílohy č. 0326-24-P21; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Oprava havárie 3 ks věžiček“ příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371731; 

2. „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava obložení na pavilonech školy“ 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 

760 01 Zlín, IČO 00559105; 

3. „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava střešní krytiny na 6. pavilonu“, 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 

760 01 Zlín, IČO 00559105; 

4. „Gymnázium Valašské Klobouky - Rekonstrukce šaten žáků“, příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 60, 766 01 

Valašské Klobouky, IČO 61716707; 

5. „Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí - Výstavba 

svislé zvedací plošiny“, příspěvkovou organizaci Základní škola, Mateřská škola a 

Praktická škola Valašské Meziříčí, Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 70238928; 

6. „Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín – Oprava sociálních zařízení“, 

příspěvkovou organizaci Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 1069, 755 01 Vsetín, 

IČO 00843351; 

7. „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Sanace vlhkého zdiva“ příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371731; 

8. „Střední škola gastronomie a obchodu Zlín - Revitalizace střešního pláště 

příspěvkovou organizaci Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, se sídlem 

Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121. 

 
 

41 Veřejná zakázka „SPŠ Zlín - rekonstrukce velké tělocvičny“ - zahájení veřejné 
zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0308/R08/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPŠ Zlín - rekonstrukce 

velké tělocvičny“ formou otevřeného podlimitního řízení, dle příloh č. 0327-24-P02 

až č. 0327-24-P11; 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/40 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, 

Zbyněk Fojtíček, Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Zbyšek Lukáš, Mgr. Pavel 

Mitáš a náhradníky: Ing. Radek Doležel, Ing. Pavel Dohnal, Mgr. Ondřej Zaorálek, 

Ing. Petra Hospodková, Ing. Boris Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/1037/2024/INV společnost RTS, a.s., se sídlem 

Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů 

nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického 

otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné 

zakázce s názvem „SPŠ Zlín - rekonstrukce velké tělocvičny“ podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 

0327-24-P12. 

 
 

42 Kultura - Muzeum regionu Valašsko - zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0309/R08/24 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2152/090/03/24/Z na akci „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Lešná - 

přístřešek pro historické zemědělské stroje“, dle přílohy č. 0323-24-P02; 

 

b) č. 2153/090/03/24/Z na akci „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - hvězdárna Vsetín 

- oplocení a kanalizace“ dle přílohy č. 0323-24-P03;  

 

2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 v oblasti kultury a 

památkové péče příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, se sídlem 

Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, dle přílohy č. 0323-24-P04; 

 

3. poskytnutí investičních příspěvků z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 

příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, se 

sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574:   

a) ve výši 2.499.000 Kč na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p. 

o. - zámek Lešná - přístřešek pro historické zemědělské stroje“, dle přílohy č. 0323-

24-P05; 

 

b) ve výši 4.800.000 Kč na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p. 

o. - hvězdárna Vsetín - oplocení a kanalizace“, dle přílohy č. 0323-24-P06; 

 

 

 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/40 

4. posunutí termínu čerpání investičního příspěvku na zpracování projektové 

dokumentace akce zařazené v Plánu přípravy investičních akcí Zlínského kraje, do 

termínu 31.07.2024 v souladu se Změnou č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního 

příspěvku č. 61/2023/INV na projektovou přípravu akce „Muzeum regionu Valašsko, 

Zámek Lešná - stavební úpravy nebytových prostor objektu č. 94", dle přílohy č. 

0323-24-P07; 

 

5. změnu struktury nákladů č. 1 zjednodušeného inv. záměru č. 2064/090/11/23/Z - 

01/03/24 akce „Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup“, 

dle přílohy č. 0323-24-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, 755 

01 Vsetín, IČO 00098574, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 

souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku 

Zlínského kraje na akce: 

a) „Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - přístřešek pro zemědělskou 

techniku“ 

b) „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - hvězdárna Vsetín - oplocení a kanalizace“. 

 
 

43 Kultura „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ - dodatek 
č. 1 smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0310/R08/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zhotovení stavby na akci „Nová expozice 

Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 

21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 a dodavatelem stavby POZIMOS, a. s., K Pasekám 

3663, 760 01 Zlín, IČO 00147389, dle přílohy č. 0322-24-P01. 

 
 

44 Nákup a dodávka elektrické energie a zemního plynu pro odběrná místa 
Zlínského kraje pro roky 2025 a 2026 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0311/R08/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání, dle příloh č. 0330-24-P01 a č. 

0330-24-P06, mezi Zlínským krajem a příspěvkovou organizací Sociální služby 

Haná, se sídlem Kvasice, Parková 21, PSČ 768 21, IČO 17330947; 

2. uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání, dle příloh č. 0330-24-P02 a č. 

0330-24-P06, mezi Zlínským krajem a Technologickým inovačním centrem, s.r.o., 

se sídlem Zlín, Vavrečkova 5262, PSČ 760 01, IČO 26963574; 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/40 

3. uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání, dle příloh č. 0330-24-P03 a č. 

0330-24-P06, mezi Zlínským krajem a Základní školou, Mateřskou školou a 

Praktickou školou Valašské Meziříčí, se sídlem Valašské Meziříčí, Křižná 782, 

Krásno nad Bečvou, PSČ 757 01, IČO 70238928; 

4. uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání, dle příloh č. 0330-24-P04 a č. 

0330-24-P06, mezi Zlínským krajem a Základní uměleckou školou Bojkovice, se 

sídlem Bojkovice, Čtvrť 1. máje 715, PSČ 687 71, IČO 46254331; 

5. uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání, dle příloh č. 0330-24-P05 a č. 

0330-24-P06, mezi Zlínským krajem a Základní uměleckou školou Uherský Brod, se 

sídlem Uherský Brod, Mariánské nám. 65, PSČ 688 01, IČO 46254552; 

6. postup pro realizaci nákupu komodit pro roky 2025 a 2026 uvedený v příloze č. 

0330-24-P07; 

7. výběr Českomoravské komoditní burzy Kladno, IČO 49546392, se sídlem náměstí 

Sítná 3127, 272 01 Kladno, pro realizaci nákupu a dodávky elektrické energie a 

zemního plynu pro odběrná místa Zlínského kraje na roky 2025 a 2026; 

8. přímé uzavření smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů s 

dodavatelem FIN-servis, a. s., se sídlem Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČO 

26439573, dle příloh č. 0330-24-P08 a č. 0330-24-P09; 

 z m o c ň u j e  

 na základě smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů společnost 

FIN-servis, a. s., se sídlem Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČO 26439573, k 

provádění úkonů dle plných mocí uvedených v příloze č. 0330-24-P09; 

 j m e n u j e  

 komisi pro stanovení obchodních podmínek ve složení: Ing. Radim Holiš, Lubomír 

Traub MSc. a Ing. Miroslava Knotková; 

 u k l á d á  

 1. komisi pro stanovení obchodních podmínek stanovit výši limitní ceny za budoucí 

MWh, dle přílohy č. 0330-24-P10, a dále rozhodnout o ukončení aukce či opakování 

aukce v případě nevyhovujících nabídek; 

 2. vedoucímu Oddělení podpory řízení zajistit koordinaci všech potřebných úkonů 

souvisejících s plněním dle smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních 

obchodů, v termínu do 31.12.2024; 

 3. ředitelce Krajského úřadu Zlínského kraje zajistit součinnost jednotlivých 

dotčených organizací Zlínského kraje a Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. 

s., s cílem připravit podklady pro zadání obchodu na burze v termínu do 31.12.2024. 

 
 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/40 

 

45 Odbor KŘ - dodatek č. 1 smlouvy o dílo akce „B11 - Zastřešení a rozšíření 
parkovacího domu“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0312/R08/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/4380/2023/KŘ mezi Zlínským krajem a 

dodavatelem CENTROPROJEKT GROUP, a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 

Zlín, IČO 01643541, dle přílohy č. 0331-24-P02. 

 
 

46 Odbor KŘ - záměr pronájmu nebytových prostor v B22 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0313/R08/24 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu nebytových prostor ve 3. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 na 

pozemku p. č. st. 3303, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0332-24-P01, kdy nebytové prostory bude možné 

pronajmout jak jednotlivě, tak i jako celek. 

 
 

47 Sociální věci - zapojení vratek poskytnutých dotací a příspěvků na provoz v 
roce 2023 do rozpočtu roku 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0314/R08/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0081/2024, kterým dochází k zapojení vratek 

poskytnutých dotací a příspěvků na provoz v roce 2023, přijatých na běžný účet 

Zlínského kraje v roce 2024 v celkové výši 5.338.475 Kč ve prospěch výdajů ORJ 

100 odboru sociálních věcí, dle přílohy č. 0348-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/40 

 

48 Veřejná zakázka „Technologické vzdělávací centrum Holešov - průzkum trhu 
mezi potenciálními investory, provozovateli a stavebními společnostmi“ - 
výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0315/R08/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem „Technologické vzdělávací centrum Holešov – průzkum trhu mezi 

potenciálními investory, provozovateli a stavebními společnostmi“, dle přílohy č. 

0346-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 

PSČ 140 00, IČO 45244782, veřejné zakázky s názvem „Technologické vzdělávací 

centrum Holešov – průzkum trhu mezi potenciálními investory, provozovateli a 

stavebními společnostmi“; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem, tř. T. Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320 a dodavatelem Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, 

Olbrachtova 1929/62, PSČ 14000, IČO 45244782 dle přílohy č. 0346-24-P03. 

 
 

49 Veřejná zakázka „Vsetínská nemocnice a.s. - Budova S - Vybudování zázemí 
pro pracovníky údržby a energetiky" - zahájení veřejné zakázky na stavební 
práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0316/R08/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Vsetínská nemocnice a.s. - 

Budova S - Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky“, dle příloh č. 

0328-24-P02 až č. 0328-24-P11; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 

Ing. Martin Pavlica, MHA, Ing. Karol Muránský, Ing. Ilona Kalivodová Matoušková, 

MBA, LL.M., Mgr. Michal Chmelař, a náhradníky: Ing. Pavel Dohnal, Ing. Filip 

Holzmüller, Ing. Michal Jašek, Ing. Petra Hospodková, Ing. Mgr. Simona Hořáková; 

 

 

 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/40 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/0460/2024/INV dodavatele Mgr. Michala 

Chmelaře, se sídlem Bystřička 169, 756 24 Bystřička, IČO 69211736, k provádění 

úkonů nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění 

elektronického otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním 

údajů o veřejné zakázce s názvem „Vsetínská nemocnice a.s. - Budova S - 

vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 0328-24-P12. 

 
 

50 Zdravotnictví - změny plánu oprav a technického zhodnocení na majetku 
Zlínského kraje pronajatého KMN a. s., VSN a. s., na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0317/R08/24 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 1) se změnou plánu oprav č. 01 a technického zhodnocení nemovitého majetku 

Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0329-24-P05 a žádostmi jednotlivých 

nemocnic Zlínského kraje: 

a) Kroměřížské nemocnici a. s., IČO 27660532, dle přílohy č. 0329-24-P02; 

a) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, dle přílohy č. 0329-24-P03; 

b) Vsetínské nemocnici a. s., IČO 26871068, dle přílohy č. 0329-24-P04; 

 

2) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, a Vsetínské 

nemocnici a. s., IČO 26871068, a s odpisováním technického zhodnocení po dobu 

nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, a to v rozsahu položky, UHN č. 10, 15, VSN č. 15-17; 

 

3) s realizací technického zhodnocení na majetku Zlínského kraje pronajatého 

Vsetínské nemocnici a. s., IČO 26871068, a s odpisováním technického zhodnocení 

po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu přílohy č. 0329-24-P10: 

a) s názvem „TZ budova chirurgie I ovladovna CT“ ve výši 140.015 Kč vč. DPH; 

b) s názvem „TZ budova chirurgie II klimatizace DAIKIN por.-gyn. oddělení“ ve výši 

238.595 Kč vč. DPH; 

c) s názvem „TZ budova chirurgie III klimatizace FUJI por.-gyn. oddělení“ ve výši 

88.223 Kč vč. DPH; 

 s c h v a l u j e  

 1) zjednodušený investiční záměr č. 2159/170/03/24/Z na akci „Uherskohradišťská 

nemocnice a. s. – Rekonstrukce OPS 26 v budově č. 26 p. č. st. 710“, dle přílohy č. 

0329-24-P07; 

2) zjednodušený investiční záměr č. 2160/170/03/24/Z na akci „Uherskohradišťská 

nemocnice a. s. – FVE na budově 34“, dle přílohy č. 0329-24-P08; 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/40 

3) zjednodušený investiční záměr č. 2161/170/03/24/Zna akci „Uherskohradišťská 

nemocnice a. s. – Oprava fasády na budově 15 PGO“, dle přílohy č. 0329-24-P09; 

4) rozpočtové opatření č. RZK/0082/2024, které řeší úpravu investičních výdajů 

rozpočtu ZK v souvislosti se změnou č. 1 Plánu oprav a technického zhodnocení 

majetku ZK pronajatého nemocnicím v roce 2024, dle přílohy č. 0329-24-P06. 

 
 

51 Sociální služby - Domov pro seniory Liptál - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0318/R08/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo D/0368/2024/ŘDP/1 mezi Zlínským krajem, tř. 

T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 a společností VW WACHAL, a.s. se sídlem 

Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČO 25567225, na zhotovení stavby na akci: 

„Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“, dle přílohy 0324-24-P02. 

 
 

52 Návrh Dohody o splátkách "HVĚZDA z.ú." 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0319/R08/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o splátkách mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, Tř. T. Bati 21, 

761 90 Zlín a organizací "HVĚZDA z.ú.", IČO 70829560, Masarykova 443, 763 02 

Zlín, dle přílohy č. 0349-24-P04. 

 
 

53 Veřejná zakázka „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile 
- stavební práce“ - oprava zadávací dokumentace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0320/R08/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 11.03.2024: 

 

a) usnesení č. 0266/R07/24 - část „schvaluje“, kterým Rada Zlínského kraje schválila 

zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Kulturní a kreativní centrum 

Zlínského kraje v Čiperově vile - stavební práce“ formou otevřeného nadlimitního 

řízení, dle příloh č. 0261-24-P02 až č. 0261-24-P11m; 

 

 

 

 



  R08/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/40 

b) usnesení č. 0266/R07/24 - část „jmenuje“, kterým Rada Zlínského kraje jmenovala 

společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, 

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová Ph.D., Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, Ing. Petra Hospodková, 

Pavel Mitáš, a náhradníky: Ing. Radek Doležel, Ing. Mgr. Monika  Eretová, Ing. 

Marek Knot, Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. Boris Vrbka; 

 

c) usnesení č. 0266/R07/24 - část „zmocňuje“, kterým Rada Zlínského kraje 

zmocnila na základě příkazní smlouvy č. D/4823/2023/ŘDP společnost RTS, a.s., 

se sídlem Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění 

úkonů nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění 

elektronického otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním 

údajů o veřejné zakázce s názvem „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v 

Čiperově vile - stavební práce“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 0261-24-P12; 

 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Kulturní a kreativní centrum 

Zlínského kraje v Čiperově vile - stavební práce“ formou otevřeného nadlimitního 

řízení, dle příloh č. 0350-24-P02 až č. 0350-24-P11m; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, 

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová Ph.D., Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, Ing. Petra Hospodková, 

Pavel Mitáš, a náhradníky: Ing. Radek Doležel, Ing. Mgr. Monika  Eretová, Ing. 

Marek Knot, Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. Boris Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/4823/2023/ŘDP společnost RTS, a.s., se sídlem 

Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů 

nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického 

otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné 

zakázce s názvem „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile - 

stavební práce“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle 

plné moci uvedené v příloze č. 0350-24-P12. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


